
 
ВЫПИСКА  

из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

от 21 декабря 2022 г.                                                                                                                                                            № 12              

Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная              

комиссия 

РЕШИЛА: 

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации: 
 

№ 
п/п 

 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Должность Место работы 

Имеющ
а 

яся ка 
тегор

ия 

Дата 
присвоен

ия 

Форма 
экспертизы 

Заявл
енная 
катег
ория 

Сроки 
эксперт

изы 

Дата 
аттестац

ии 

 

по Боровичскому муниципальному району 

1.  Андреева  
Елена  
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
г. Боровичи 

    собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

2.  Андреева  
Светлана  
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. 
Боровичи 

первая 21.12.2017 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 



3.  Арутюнян  
Манвел  
Каренович 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
г. Боровичи 

    собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

4.  Дарушина  
Надежда  
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
г. Боровичи 

высшая 26.04.2018 собеседование высшая 27 
февраля 
2023 года 
- 26 
апреля 
2023 

26.04.2023 

5.  Денисова  
Наталья  
Николаевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 
дошкольное отделение 
1 г. Боровичи 

первая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

6.  Михайлова  
Ольга  
Николаевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 
дошкольное 
подразделение 3 г. 
Боровичи 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

7.  Осипова  
Инга  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 

21.02.2023 



школа № 7» 
дошкольное 
подразделение 3 г. 
Боровичи 

2023 года 

8.  Стрибук  
Светлана  
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
г. Боровичи 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

9.  Ульянцева  
Ирина  
Григорьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
г. Боровичи 

первая 21.02.2018 собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

10.  Яковлева  
Елена  
Юрьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
г. Боровичи 

высшая 21.02.2018 представление высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

11.  Яковлева  
Нина  
Алексеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 

первая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 



и английского языка» 
г. Боровичи 

 

по Валдайскому муниципальному району 

12.  Букшан Марина 
Михайловна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4 с. 
Яжелбицы» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

13.  Иванова  
Маргарита  
Юрьевна 

педагог-
психолог 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 им. М. 
Аверина  
г. Валдай» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

14.  Степанова  
Надежда  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 им. М. 
Аверина  
г. Валдай» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

 

по Великому Новгороду 

15.  Андреева  
Лариса  
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 41» 

первая 21.02.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

16.  Антонова  
Елена  
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 3 «Ягодка» 

высшая 22.03.2018 собеседование высшая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2023 

17.  Антонова  
Елена  

учитель муниципального 
автономного 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 

25.01.2023 



Юрьевна общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным 
изучением предметов» 

- 25 
января 
2023 года 

18.  Арефьева  
Наталья  
Федоровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Первая 
университетская 
гимназия имени 
академика В.В. 
Сороки» 

высшая 22.03.2018 представление высшая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2023 

19.  Артамонова  
Елена  
Николаевна 

старший  
воспитатель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 86 «Кораблик» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

20.  Бабенко  
Василий  
Владимирович 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37» 

высшая 22.03.2018 собеседование высшая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2022 

21.  Васильева  
Мария  
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина» 

первая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

22.  Владимирова 
Елена  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 4 
общеразвивающего 
вида» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 



23.  Володькова  
Лариса  
Геннадьевна 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» 

высшая 21.02.2018 представление высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

24.  Воронкова  
Оксана  
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

25.  Глодан  
Ксения  
Алексеевна 

педагог-
библиотекарь 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

26.  Гребешкова  
Екатерина  
Ивановна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 19 «Ручеек» 
комбинированного 
вида» 

первая 21.02.2018 собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

27.  Губанова  
Елена  
Михайловна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 19 «Ручеек» 
комбинированного 
вида» 

первая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

28.  Гурова  
Ольга  
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 



29.  Дружинина  
Наталья  
Евгеньевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 4 имени Героя 
Советского Союза, 
Почетного гражданина 
Новгорода И.А. 
Каберова» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

30.  Ефимова  
Ирина  
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  
№ 18» 

первая 21.02.2018 собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

31.  Завьялов  
Алексей  
Владимирович 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

высшая 21.02.2018 представление высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

32.  Захарова  
Галина  
Викторовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 86 «Кораблик» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

33.  Ивашко  
Елена  
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

34.  Изотова  
Ольга  
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 3 «Ягодка» 

  высшая 
24.12.2015 

собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

35.  Казакевич  
Инна  

воспитатель муниципального 
автономного 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 

21.02.2023 



Юрьевна дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 86 «Кораблик» 

2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

36.  Кедрова  
Алёна  
Валерьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» 

высшая 21.02.2018 представление высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

37.  Кружкина  
Марина  
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 4 имени Героя 
Советского Союза, 
Почетного гражданина 
Новгорода И.А. 
Каберова» 

высшая 21.02.2018 представление высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

38.  Кудряшова  
Елена  
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 61» 

первая 21.02.2018 собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

39.  Лавейсьер  
Майя  
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 86 «Кораблик» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

40.  Ломова  
Анастасия  
Борисовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 68 «Чебурашка» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

41.  Матвейчикова 
Наталья  
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 

первая 22.10.2020 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 



углубленным 
изучением предметов» 

42.  Матевосян  
Нара  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 46 «Катенька»  

первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

43.  Милькова  
Елена  
Николаевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 21» 

первая 21.02.2018 собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

44.  Михневич  
Галина  
Яковлевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 61» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

45.  Никитина  
Ольга  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 61» 

первая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

46.  Николаева  
Алевтина  
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 81 «Солнышко» 
комбинированного 
вида» 

высшая 21.02.2018 собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

47.  Новикова  
Наталья  
Васильевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 86 «Кораблик» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

48.  Окомина  учитель муниципального     собеседование первая 28 ноября 25.01.2023 



Елена  
Сергеевна 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 26 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

49.  Павлюк  
Гертруда  
Михайловна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 86 «Кораблик» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

50.  Паршина  
Юлия  
Геннадьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным 
изучением предметов» 

  высшая 
23.11.2017 

представление первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

51.  Перфенова  
Светлана  
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 5 «Надежда»  

первая 21.02.2018 собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

52.  Поздеева  
Анна  
Валерьевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

53.  Прокофьева 
Светлана  
Ивановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22» 

  высшая 
28.09.2017 

собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

54.  Савельева  
Ирина  
Леонидовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 

21.02.2023 



образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 41» 

- 21 
февраля 
2023 года 

55.  Сакач  
Анастасия  
Евгеньевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 41» 

первая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

56.  Семина  
Надежда  
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9» 

первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

57.  Степанова  
Анна  
Павловна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 26 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

58.  Супрун  
Елена  
Борисовна 

старший  
воспитатель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 74 
«Маячок» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

59.  Труханова  
Юлия  
Викторовна 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
№ 3» Творческий 
Центр «Визит» 

высшая 26.04.2018 собеседование высшая 27 
февраля 
2023 года 
- 26 
апреля 
2023 

26.04.2023 

60.  Федорова  
Елена  
Геннадьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 

25.01.2023 



учреждения «Детский 
сад № 78 «Теремок» 
комбинированного 
вида» 

2023 года 

61.  Фокина  
Елена  
Александрова 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 19 «Ручеек» 
комбинированного 
вида» 

первая 21.02.2018 собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

62.  Холодова  
Евгения  
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 83» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

63.  Шатерникова 
Ольга  
Олеговна 

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа  
№ 18» 

  высшая 
28.09.2017 

собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

64.  Шевченко  
Ксения  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 61» 

первая 21.02.2018 собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

65.  Шестопалова 
Ольга  
Михайловна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

66.  Якименко  
Марина  
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 

21.02.2023 



сад № 86 «Кораблик» 2023 года 
67.  Якуничева 

Анастасия  
Алексеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина» 

    собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

 

по Волотовскому муниципальному округу 

68.  Солоненко  
Лариса  
Евгеньевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Волотовская средняя 
школа» 

  первая 
04.02.2013 

собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

 

 

по Демянскому муниципальному району 

69.  Дайнеко  
Светлана  
Григорьевна 

старший  
воспитатель 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад «Дюймовочка»  
п. Демянск 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

70.  Рибинова  
Надежда  
Анатольевна 

педагог-
психолог 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Лычковская средняя 
школа им. Героя 
Советского Союза 
И.В. Стружкина»  

  первая 
17.12.2015 

собеседование первая 24 апреля 
2023 года 
- 21 июня 
2023 года 

21.06.2023 

 

по Любытинскому муниципальному району 

71.  Грушевская  педагог- муниципального первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 25.01.2023 



Наталья  
Алексеевна 

психолог автономного 
общеобразовательного 
учреждения « 
Неболчская средняя 
школа»  

2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

72.  Смирнова  
Ольга  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 4 «Радуга»  
п. Неболчи  

первая 22.03.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

 

по Маловишерскому муниципальному району 

73.  Андреева  
Оксана  
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1» г. Малая 
Вишера 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

74.  Павлова  
Галина  
Алексеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 4» г. Малая 
Вишера 

первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

по Марёвскому муниципальному округу 

75.  Афанасьева 
Ирина  
Васильевна 

воспитатель автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 1» с. Марево  

  первая 
22.06.2017 

собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

76.  Шергина  
Марина  
Николаевна 

воспитатель автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 1» с. Марево  

первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

 



по Новгородскому муниципальному району 

77.  Андреева  
Надежда  
Александровна 

педагог 
дополнительно
го образования 

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной работы» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

78.  Лашкова  
Александра  
Михайловна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения № 19 
«Детский сад 
комбинированного 
вида»  
п. Панковка 

первая 21.02.2018 собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

79.  Шилина  
Наталья  
Михайловна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Панковская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

первая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

 

по Окуловскому муниципальному району 

80.  Борисова  
Татьяна  
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа  
п. Угловка» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

81.  Любавина  
Екатерина  
Арнольдовна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №8 г. Окуловка» 

первая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

82.  Манихин  
Владимир  
Леонидович 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

  первая 
22.12.2016 

собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 

21.02.2023 



школа  
п. Котово» 

февраля 
2023 года 

83.  Тимофеева  
Екатерина  
Алексеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа  
п. Котово» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

 

по Парфинскому муниципальному району 

84.  Александрова 
Ирина  
Михайловна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная 
школа д. Федорково» 

первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

85.  Григорьева  
Наталия  
Алексеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа  
п. Парфино» 

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

 

по Пестовскому муниципальному району 

86.  Волкова  
Анна  
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 6 имени 
Васюковича С.В.» г. 
Пестово 

первая 25.01.2018 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

87.  Гуськова  
Анна  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа  
д. Охона» 

первая 22.03.2018 собеседование первая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2023 

88.  Смирнова  
Ирина  
Григорьевна 

учитель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 

21.02.2023 



школа  
д. Охона» 

февраля 
2023 года 

 

по Солецкому муниципальному округу 

89.  Алёшина  
Ольга  
Анатольевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 25 г. Сольцы» 

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

90.  Гульнев  
Олег  
Николаевич 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 г. Сольцы» 

  первая 
28.09.2017 

собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

91.  Иванова  
Елена  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения « 
Основная 
общеобразовательная 
школа им. Смирнова 
Юрия Михайловича д. 
Горки» 

первая 21.02.2018 собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

92.  Мокану  
Ольга  
Алексеевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 25 г. Сольцы» 

первая 21.12.2017 собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

 

по Старорусскому муниципальному району 

93.  Дмитриева  
Наталья  
Алексеевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Старая 
Русса структурного 
подразделения  

высшая 25.01.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 



«Детский сад №17 
«Светлячок» 

94.  Матющкина  
Татьяна  
Вячеславовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия»  
г. Старая Русса 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

95.  Фёдорова  
Татьяна  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением 
математики» 
структурное 
подразделение  

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

96.  Шалякина  
Татьяна  
Диомидовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным 
изучением 
английского языка»  

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

 

по Хвойнинскому муниципальному округу 

97.  Артемьева  
Лилия  
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 1» р.п. Хвойная 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

 

по Шимскому муниципальному району 

98.  Домбаева  педагог муниципального  первая 28.11.2019 собеседование высшая 28 ноября 25.01.2023 



Зоя  
Викторовна 

дополнительно
го образования 

автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №6» п. Шимск 

2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

 

 

по государственным образовательным организациям 

99.  Азизова  
Галина  
Викторовна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

высшая 22.03.2022 собеседование высшая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2023 

100.  Андреева  
Юлия  
Дмитриевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования» 

первая 22.03.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

101.  Артамонова  
Зоя  
Викторовна 

учитель-
логопед 

государственного 
областного 
бюджетного  
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
психолого-
педагогической 
реабилитации и 
коррекции» Великий 
Новгород  

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

102.  Баранова  
Надежда  
Ивановна 

учитель-
логопед 

государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа-интернат № 10» 
г.Чудово 

    собеседование первая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

103.  Веселовская  учитель- государственного высшая 22.03.2018 собеседование высшая 23 января 22.03.2023 



Наталья  
Ивановна 

логопед областного 
бюджетного 
учреждения 
«Боровичский центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 

2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

104.  Гагарина  
Ирина  
Викторовна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

105.  Евтеев 
Александр  
Владимирович 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа-интернат № 9» 
д.Мякишево 

  первая 
22.12.2016 

собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

106.  Зимина  
Елена  
Юрьевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

107.  Иванова  
Марина  
Геннадьевна 

педагог-
психолог 

государственного 
областного 
бюджетного 
учреждения 
«Новгородский 
областной центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 

высшая 23.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

108.  Казаринова  
Лариса  

учитель-
дефектолог 

государственного 
областного 

высшая 22.03.2018 собеседование высшая 23 января 
2023 года 

22.03.2022 



Георгиевна бюджетного 
учреждения 
«Боровичский центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 

- 22 марта 
2023 года 

109.  Кецбая  
Джульетта 
Джумберовна 

учитель-
дефектолог 

государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

110.  Кирилова  
Наталья  
Сергеевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа-интернат № 9» 
д.Мякишево 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

111.  Коновец  
Екатерина  
Сергеевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа № 1» г. 
Боровичи 

  первая 
28.09.2017 

собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

112.  Коршунова  
Ирина  
Вячеславовна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

113.  Кузнецова  
Наталья  
Владимировна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 

первая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 

21.02.2023 



инклюзивного 
образования» 

2023 года 

114.  Лебедева  
Галина  
Викторовна 

воспитатель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

первая 23.01.2020 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

115.  Микропуло  
Елена  
Владимировна 

воспитатель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

первая 20.12.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

116.  Мирошкина  
Марина  
Викторовна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

117.  Мороз  
Ольга  
Казимировна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

первая 21.02.2018 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

118.  Никонорова 
Ирина  
Владимировна 

педагог-
психолог 

государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа-интернат № 10» 
г.Чудово 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

119.  Никонорова 
Ирина  
Владимировна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 

21.02.2023 



учреждения 
«Адаптированная 
школа-интернат № 10» 
г.Чудово 

февраля 
2023 года 

120.  Плаксина  
Тамара  
Станиславовна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

121.  Фомина  
Ольга  
Александровна 

учитель-
дефектолог 

государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

первая 25.02.2021 собеседование высшая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2023 

122.  Черкай  
Татьяна  
Валерьевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

  первая 
26.02.1999 

собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

123.  Чернышова  
Валентина  
Николаевна 

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования 
Новгородской области 
 
124.  Абрамов  

Александр  
Анатольевич 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 

высшая 22.03.2018 собеседование высшая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2022 



«Боровичский 
педагогический 
колледж» 

125.  Алексеева  
Любовь  
Ивановна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
общественного 
питания и 
строительства» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

126.  Васина  
Юлия  
Викторовна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
автомобильно-
дорожный колледж» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

127.  Инкина  
Мария  
Владимировна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж» 

высшая 26.04.2018 собеседование высшая 27 
февраля 
2023 года 
- 26 
апреля 
2023 

26.04.2023 

128.  Киселева  
Наталья  
Павловна 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж» 

высшая 22.03.2018 собеседование высшая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2023 

129.  Овчинникова преподаватель областного   высшая собеседование высшая 28 ноября 25.01.2023 



Елена  
Анатольевна 

государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
автомобильно-
дорожный колледж» 

31.03.2010 2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

130.  Полевая  
Елена  
Васильевна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж» 

высшая 21.12.2017 собеседование высшая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

131.  Терехов  
Артем  
Викторович 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

132.  Федорова  
Римма  
Яковлевна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум» 

высшая 21.02.2018 собеседование высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 

133.  Хорькова  
Лидия  
Вячеславовна 

методист областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 

высшая 21.02.2018 представление высшая 23 
декабря 
2022 года 
- 21 
февраля 
2023 года 

21.02.2023 



педагогический 
колледж» 

134.  Цыганова  
Екатерина  
Николаевна 

мастер 
производственн
ого обучения 

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Дорожно-
транспортный 
техникум» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

135.  Юрковлянцева 
Светлана  
Юрьевна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
автомобильно-
дорожный колледж» 

    собеседование первая 28 ноября 
2022 года 
- 25 
января 
2023 года 

25.01.2023 

 
 
по муниципальным организациям дополнительного образования 
136.  Куренкова  

Татьяна  
Александровна 

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Новгородская 
городская детская 
музыкальная школа 
имени П.И. 
Чайковского» 

первая 22.03.2018 собеседование первая 23 января 
2023 года 
- 22 марта 
2023 года 

22.03.2023 

 
 


